СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2012 № 169/34
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.11.2010 № 8/4 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), а также с учетом рекомендаций Инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации по г. Электросталь Московской области по вопросу предоставления льгот по земельному налогу физическим лицам,
Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.11.2010 №8/4 «Об установлении земельного налога» следующие изменения, которые распространяются на правоотношения по исчислению и уплате земельного налога, начиная с 1 января 2012 года:
1.1. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Дополнительно к льготам, установленным Налоговым кодексом Российской Федерации, на территории городского округа Электросталь Московской области освобождаются от налогообложения:

- земли, занятые муниципальными кладбищами;

- земельные участки, расположенные по Фрязевскому шоссе, занятые домами, принадлежащими гражданам на праве собственности, где отсутствуют системы центрального водоснабжения и газификации домов на основании справки Электростальского отдела Ногинского филиала ГУП МО «Московское областное бюро технической инвентаризации»;
- земельные участки, отведенные:

1) Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы;

2) инвалидам I и II группы и инвалидам с детства;

3) ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, а также ветеранам и инвалидам боевых действий;
4) детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, не имеющим собственного дохода;
5) родителям многодетных семей, имеющим трех и более несовершеннолетних детей;

6) физическим лицам, имеющим право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 г. № 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 г. № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 г. № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

7) физическим лицам, принимавшим в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

8) физическим лицам, получившим или перенесшим лучевую болезнь или ставшим инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику»;

9) членам семей военнослужащих, сотрудников МВД, сотрудников ФСБ, погибших при выполнении интернационального долга в Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия, а также погибших при ведении боевых действий на территории Российской Федерации. Льгота предоставляется на основании пенсионного удостоверения, в котором проставлен штамп «вдова (вдовец, мать, отец) погибшего воина» или имеется соответствующая запись, заверенная подписью руководителя учреждения, выдавшего пенсионное удостоверение, и печатью этого учреждения. В случае если указанные члены семей не являются пенсионерами, льгота предоставляется им на основании справки о гибели военнослужащего, сотрудника МВД или сотрудника ФСБ. Супругам военнослужащих, сотрудников МВД, сотрудников ФСБ, погибших в Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия, а также погибших при ведении боевых действий на территории Российской Федерации, льгота предоставляется только в том случае, если они не вступили в повторный брак».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области: www.electrostal.ru не позднее 13 июля 2012 года.
4. Источником финансирования расходов на публикацию настоящего решения принять средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2012 год по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».
Глава городского округа

А.А. Суханов